

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DA VITORIA

CNPJ: 75.967.760/0001-71**Telefone:** (42) 3521-1200**Endereço:** Rua Dr. Cruz Machado, 205 - Centro**CEP:** 84605-575 - União da Vitória**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 15/2025****Processo Adm.:** 22/2025**Data do Processo:** 25/04/2025**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) prefeito Ary Carneiro Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 22/2025
b) Nr. Licitação: 15/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 02/06/2025
e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de recapagem, recauchutagem e vulcanização de pneus da frota de veículos pesados da Prefeitura Municipal de União da Vitória - PR, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

f) Fornecedores e Resumo de Itens

ABN RECAPADORA DE PNEUS LTDA	Cota	Marca	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
2 - Recapagem Pneu 275/80 r22,5, Frio, liso, profundidade mínima do desenho 18 mm (caminhão e ônibus).	EXCLUSIVA		UN	100,000	699,0000	R\$ 69.900,00
4 - Recapagem de pneu 295/80 22,5 Borrachudo Frio profundidade mínima do desenho 22 mm (caminhão e ônibus).	EXCLUSIVA		UN	50,000	649,0000	R\$ 32.450,00
8 - Recapagem Pneu 750 R 16, liso frio, profundidade mínima do desenho 12 mm (retroescavadeiras, Toyota).	EXCLUSIVA		UN	10,000	429,0000	R\$ 4.290,00
10 - Recauchutagem Pneu 19.5 L - 24, Borrachudo Quente G-2, largura da banda de rodagem 40 cm, altura da garra 3 cm e largura da garra 8 cm (retroescavadeiras).	LIVRE		UN	50,000	1.397,0000	R\$ 69.850,00
11 - Recauchutagem Pneu 1400 -24, Borrachudo Quente G-2, largura mínima da banda 34 cm, profundidade mínima da garra 2,6 cm e largura mínima da garra 9 cm (motoniveladora).	EXCLUSIVA		UN	40,000	1.247,0000	R\$ 49.880,00
15 - Recauchutagem Pneu 14 17.5 (Pneu Dianteiro Retro JCB).	EXCLUSIVA		UN	20,000	1.298,0000	R\$ 25.960,00
17 - Vulcanização de pneus 7.50 r 16, 11 L16 SL, 12.5 80 R 18, 14 17.5	EXCLUSIVA		UN	200,000	199,0000	R\$ 39.800,00

Total fornecedor: R\$ 292.130,00

União da Vitória/PR, 02 de Junho de 2025

.....
Ary Carneiro Junior
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DA VITORIA

CNPJ: 75.967.760/0001-71**Telefone:** (42) 3521-1200**Endereço:** Rua Dr. Cruz Machado, 205 - Centro**CEP:** 84605-575 - União da Vitória**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 15/2025****Processo Adm.: 22/2025****Data do Processo: 25/04/2025****f) Fornecedores e Resumo de Itens****DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA**

Cota	Marca	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
9 - Recauchutagem Pneu 12.5/80 R 18 Borrachudo Quente tipo G-2 profundidade da garra de 2,6 cm e largura mínima da garra de 09cm (retroescavadeiras).	EXCLUSIVA	UN	40,000	648,0000	R\$ 25.920,00
12 - Recauchutagem Pneu 17.5 - 25, Borracha Quente G-2, largura da banda de rodagem 40 cm, altura de garra 3 cm e largura da garra 8 cm (retroescavadeiras e motoniveladora).	LIVRE	UN	50,000	1.330,0000	R\$ 66.500,00

Total fornecedor: R\$ 92.420,00**IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA**

Cota	Marca	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
13 - Recauchutagem Pneu 20.5-25, Borracha Quente L-3 (motoniveladoras e pá carregadeiras).	LIVRE	UN	30,000	3.900,0000	R\$ 117.000,00

Total fornecedor: R\$ 117.000,00**R. K. KASCZUK & CIA LTDA**

Cota	Marca	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
1 - Recapagem Pneu 275/80 r22,5, Borrachudo Frio profundidade mínima do desenho 22 mm (caminhão e ônibus).	LIVRE	UN	100,000	478,0000	R\$ 47.800,00
3 - Recapagem Pneu 295/80 22,5, Frio, liso, profundidade mínima do desenho 18 mm (caminhões).	LIVRE	UN	100,000	478,0000	R\$ 47.800,00
16 - Vulcanização de pneu 275/80x22,5; 295/80 R22,5; 1000 R20; 1400, 19.5 r24, 17.5 r25, 20.5-25.	LIVRE	UN	200,000	250,0000	R\$ 50.000,00

Total fornecedor: R\$ 145.600,00**TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA**

Cota	Marca	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
5 - Recapagem Pneu 1000 R20, Frio, liso, profundidade mínima do desenho 18 mm (caminhões).	EXCLUSIVA	UN	50,000	700,0000	R\$ 35.000,00
6 - Recapagem Pneu 1000 R20, Borrachudo Frio profundidade mínima do desenho 22 mm (caminhões).	EXCLUSIVA	UN	80,000	720,0000	R\$ 57.600,00
7 - Recapagem Pneu 750 R 16, borrachudo frio, profundidade mínima do desenho 15 mm (retroescavadeiras, Toyota).	EXCLUSIVA	UN	10,000	500,0000	R\$ 5.000,00
14 - Recauchutagem Pneu 11L - 16 SL, Borrachudo Quente, ATUR-4, largura da banda de rodagem 28 cm altura da garra 2 cm	EXCLUSIVA	UN	10,000	980,0000	R\$ 9.800,00

União da Vitória/PR, 02 de Junho de 2025

.....
Ary Carneiro Junior
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DA VITORIA

CNPJ: 75.967.760/0001-71**Telefone:** (42) 3521-1200**Endereço:** Rua Dr. Cruz Machado, 205 - Centro**CEP:** 84605-575 - União da Vitória

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 15/2025**Processo Adm.:** 22/2025**Data do Processo:** 25/04/2025**f) Fornecedores e Resumo de Itens**

e largura da garra 4 cm (retroescavadeiras).

Total fornecedor: R\$ 107.400,00**Total geral:** R\$ 754.550,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação
Manut. Gab. Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos	06.001.15.452.0006.2011.3.3.90.39.0
Manut. Gab. Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos	06.001.15.452.0006.2011.3.3.90.39.0
Melhoria e Conservação de Vias Urbanas	06.001.26.782.0007.2015.3.3.90.39.0
Melhoria e Conservação de Estradas Vicinais	06.001.26.782.0008.2014.3.3.90.39.0

União da Vitória/PR, 02 de Junho de 2025

.....
Ary Carneiro Junior
Prefeito